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Komunikat w sprawie w sprawie prawidłowego odzwierciedlenia w biznesplanie w ramach 

interwencji I.11 Premie dla młodych rolników  

oraz I.10.5 Rozwój małych gospodarstw PS WPR 2023-2027  

jałówki w wieku 2 lat i więcej utrzymywanej przez cały rok kalendarzowy 

 

Sprawa: prawidłowe odzwierciedlanie w biznesplanie w ramach interwencji I.11 Premie dla 

młodych rolników oraz I.10.5 Rozwój małych gospodarstw PS WPR 2023-2027 jałówki w wieku  

2 lat i więcej utrzymywanej przez cały rok kalendarzowy        

Z uwagi na napływające od rolników oraz doradców rolnych sygnały, które wskazują na incydentalne, 
losowe lub inaczej uzasadnione przypadki, gdy jałówki w wieku 2 lat i więcej mogą w stadzie przebywać 
przez cały rok kalendarzowy oraz mając na względzie konieczność jednolitego ujmowania tego faktu  
w biznesplanach, stanowiących załącznik do wniosku o przyznanie pomocy w ramach ww. interwencji w 
zakresie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, poniżej przedstawiamy 
dopuszczalny przez ARiMR sposób zobrazowania obrotów stada, opracowany po konsultacjach 
przeprowadzonych z Instytutem Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej-Państwowy Instytut 
Badawczy. 

Formularz biznesplanu, w części „Rozmiar produkcji zwierzęcej i pozostałej” nie przewiduje możliwości 
odzwierciedlenia nieracjonalnego z technologicznego punktu widzenia utrzymywania jałówek, które 
zarówno 1 stycznia, jak i 31 grudnia tego samego roku kalendarzowego są w wieku 2 lat i więcej.  

Zasada dotyczy zarówno jałówek opasowych (o ile nie zanotowano upadku, taka sztuka powinna być 
sprzedana), jak i hodowlanych (o ile nie zanotowano upadku, taka sztuka powinna zostać zacielona i jako 
taka przeklasowana do grupy krów mamek lub do grupy krów mlecznych lub sprzedana). 

W celu ujęcia takiej jałówki, zarówno na dzień 1 stycznia (kolumna „Stan na pocz.”), jak i na dzień 31 
grudnia (kolumna „Stan na koniec”), należy technicznie wprowadzić drugą sztukę fizyczną (hipotetyczną), 
wykazując ją dwukrotnie, raz w kolumnie „Zakupy”, a następnie w kolumnie „Upadki”.  

Poniżej prawidłowe zobrazowanie w obrocie stada hipotetycznej 1 jałówki hodowlanej oraz jednej jałówki 
opasowej. Kolorem czerwonym i zielonym wyróżniono sztuki techniczne, fizycznie w stadzie  
nieistniejące. 
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Powyższe rozwiązanie umożliwi pokazanie sztuki bydła, która w zasadzie nie powinna wystąpić (oprócz 
zgłaszanych incydentalnych przypadków). Należy mieć na uwadze, że przedmiotowa jałówka, pomimo 
utrzymywania jej przez cały rok, wykazywana jest (średniorocznie) nie jako 1 sztuka, a zaledwie jej 
kilkunastoprocentowa część (wyróżnienie niebieskie). 

Takie rozwiązanie skutkuje możliwie minimalnym wpływem na wielkość ekonomiczną gospodarstwa 
(wyrażoną współczynnikiem SO) oraz rozmiar produkcji zwierzęcej w gospodarstwie (mierzony dużymi 
jednostkami przeliczeniowymi, tzw. DJP).   

 

 

 


